Contra defensor negabit fuisse causam, si poterit; sin minus, eam vehementer extenuabit. Deinde iniquum esse dicet, eos, ad quos emolumenti aliquid peruenire potuerit, in suspicionem maleficij

Voluntatem & facultatem dialectici causam efficientē & finem appellant Coniectura petitur à circumstantiis.

Voluntatis loci.

Impulsio.

Ratiocinatio.

Facultatis loci
signa & circum-
stantiæ.
Signa.

Circumstantiæ.

Coniecturalis
vnde dicitur.
Vnde Infitialis.

Peculiares de-
fensoris loci.

Absolutio.

Inuersio.

vocari. Tum id aliis quoque bono fuisse, aut alios quoque facere potuisse. Facultatis loci sunt, signa & rerum circumstantiæ, quibus probatur suspicio. Signum est veluti dictum aut factum antecedens vel consequens, vel cum ipsa re coherens, quod nocentes sequi ferè solet; vt mina, sica deprehensa, titubatio, trepidatio, pallor, rubor, & similia signa, quæ sæpè nocentes produunt. A signo antecedente Cicero probat Clodium insidias posuisse, non Milonem; quod ille expeditus in equo profectus sit, hic in rheda cum vxore & liberis: & quod hunc ille triduo periturum dixerit. Circumstantiæ sunt, velut locus, tempus, occasio, spatium, spes perficiendi, & calandi, modus, instrumenta, vires. Status coniecturalis dicitur etiam infitialis: coniecturalis quidem ab accusatore, quod is factum quibusdam coniecturis probet: à defensore verò infitialis, quod is infitietur & neget. Inficiationis autem idem sunt loci, qui confirmationis. Hic enim defensor singula accusatoris argumenta, quoad poterit, infirmabit, & vel voluisse, vel potuisse negabit, quod non eo sit ingenio, non ea animi impotentia, non iis viribus aut opibus. Et quoniam de signis contenditur vel confirmandis, vel infirmandis, duo peculiare defensoris loci traduntur ad contrariam signorum interpretationem: Absolutio & Inuersio. Absolutio est, per quam signum vel causam contra nos allatam diluimus, & longè aliter atq; aduersarius interpretamur. Verbi causa: Occidisti, quia sepelisti. Sepelij quidem, non vt factum calarem; sed vt à ferarum laniatu miserum & derelictum defenderem. Inuersio signum inuertit, & quod contra nos est obiectum, pro nobis facere docet: vt, Sepelisti,